
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: 8341987178
8.12 kW 23 de Agosto de 2024

GDMTH 955120504258

926 kWh $ 4,483

14 1,039 kWh $0

100.00 % MES $ 4,483

$28,604.00 MXN $9,739.00 MXN $18,865.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.1 AÑOS 580 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.2 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 7 de Septiembre de 2024

20240019

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  
8341987178

14 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

Subtotal $ 133,000.00

TOTAL (MXN) $ 133,000.00

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 28,604.00 $ 9,739.00 $ 0.00 $ 18,865.00 $ 18,865.00 $ -114,135.00

2 $ 29,462.12 $ 10,031.17 $ 0.00 $ 19,430.95 $ 19,430.95 $ -94,704.05

3 $ 30,345.98 $ 10,332.11 $ 0.00 $ 20,013.88 $ 20,013.88 $ -74,690.17

4 $ 31,256.36 $ 10,642.07 $ 0.00 $ 20,614.29 $ 20,614.29 $ -54,075.88

5 $ 32,194.05 $ 10,961.33 $ 0.00 $ 21,232.72 $ 21,232.72 $ -32,843.15

6 $ 33,159.88 $ 11,290.17 $ 0.00 $ 21,869.71 $ 21,869.71 $ -10,973.45

7 $ 34,154.67 $ 11,628.88 $ 0.00 $ 22,525.80 $ 22,525.80 $ 11,552.35

8 $ 35,179.31 $ 11,977.74 $ 0.00 $ 23,201.57 $ 23,201.57 $ 34,753.92

9 $ 36,234.69 $ 12,337.07 $ 0.00 $ 23,897.62 $ 23,897.62 $ 58,651.54

10 $ 37,321.73 $ 12,707.19 $ 0.00 $ 24,614.55 $ 24,614.55 $ 83,266.08

11 $ 38,441.38 $ 13,088.40 $ 0.00 $ 25,352.98 $ 25,352.98 $ 108,619.07

12 $ 39,594.63 $ 13,481.05 $ 0.00 $ 26,113.57 $ 26,113.57 $ 134,732.64

13 $ 40,782.46 $ 13,885.49 $ 0.00 $ 26,896.98 $ 26,896.98 $ 161,629.62

14 $ 42,005.94 $ 14,302.05 $ 0.00 $ 27,703.89 $ 27,703.89 $ 189,333.51

15 $ 43,266.12 $ 14,731.11 $ 0.00 $ 28,535.01 $ 28,535.01 $ 217,868.51

16 $ 44,564.10 $ 15,173.04 $ 0.00 $ 29,391.06 $ 29,391.06 $ 247,259.57

17 $ 45,901.02 $ 15,628.24 $ 0.00 $ 30,272.79 $ 30,272.79 $ 277,532.35

18 $ 47,278.05 $ 16,097.08 $ 0.00 $ 31,180.97 $ 31,180.97 $ 308,713.32

19 $ 48,696.40 $ 16,580.00 $ 0.00 $ 32,116.40 $ 32,116.40 $ 340,829.72

20 $ 50,157.29 $ 17,077.40 $ 0.00 $ 33,079.89 $ 33,079.89 $ 373,909.61

21 $ 51,662.01 $ 17,589.72 $ 0.00 $ 34,072.29 $ 34,072.29 $ 407,981.90

22 $ 53,211.87 $ 18,117.41 $ 0.00 $ 35,094.46 $ 35,094.46 $ 443,076.36

23 $ 54,808.22 $ 18,660.93 $ 0.00 $ 36,147.29 $ 36,147.29 $ 479,223.65

24 $ 56,452.47 $ 19,220.76 $ 0.00 $ 37,231.71 $ 37,231.71 $ 516,455.36

25 $ 58,146.04 $ 19,797.38 $ 0.00 $ 38,348.66 $ 38,348.66 $ 554,804.02

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 996.0 1,041.0 1,126.6 1,146.1 1,220.5 1,100.4 1,120.9 1,095.6 905.0 1,097.3 969.1 973.7

kWh Base 147.6 166.6 216.6 176.3 180.8 220.1 166.1 162.3 181.0 162.6 193.8 187.3

kWh Totales 1,143.6 1,207.6 1,343.2 1,322.4 1,401.4 1,320.5 1,287.0 1,257.9 1,086.0 1,259.9 1,162.9 1,161.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


